[image: ][image: Descrição: Logo DC Nova verde]GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
	COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL

Ofício nº 364/CEDEC                                             Curitiba, 08 de outubro de 2019.

Senhor Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil:

[bookmark: _GoBack]Encaminho a Vossa Senhoria o encarte físico contendo a nota explicativa da “Carta Geotécnica Síntese de Adequabilidade a Ocupação frente aos Desastres Naturais na Porção Leste da Serra do Mar (1:25.000) ” elaborada pelo Núcleo de Especialistas-Geologia da Coordenadoria Estadual da Defesa Civil. Segue em anexo a referida nota uma mídia digital (CD) contendo os produtos gerados desse trabalho, como mapas e shapes.
Esperamos que as informações e conhecimentos disponíveis nesses materiais possam ser úteis as instituições envolvidas no tema, contribuindo para as ações voltadas ao planejamento, ordenamento do território e identificação de riscos na área mapeada.
A utilização do material e sua reprodução, parcial ou total, em outras mídias requer a citação da instituição responsável pela sua elaboração.
Ficamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas em relação ao conteúdo do trabalho ou a solicitação de materiais ou arquivos complementares.

Respeitosamente,

Cel. QOBM Ricardo Silva,
Coordenador Estadual da Defesa Civil.

Senhor
Dorival Borba,
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil de Morretes.
Morretes-PR
/EKR

“Defesa Civil somos todos nós”
Palácio das Araucárias – Centro Cívico – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº - 1º andar – Setor “C”
80.530-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: 41 3281 2500
image1.png
PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

image2.jpeg
DEFESA CIVIL

XA

PARANA